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Protokół nr 43/2022 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu 

 

z wspólnego posiedzenia odbytego w dniu 13 czerwca 2022 r. Komisji Rozwoju Gospodarki, 

Rolnictwa i Budżetu. 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 7:30, a zakończyło o godz. 08:35 tego samego dnia 

 w trybie stacjonarnym.  

Obecni: 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu 

➢ Radna Sławomira Kuś  

➢ Radny Michał Płonka 

➢ Radna Monika Paszek  

➢ Radna Mirosława Sajur  

➢ Radny Dionizy Waszczuk  

Na 5 członków komisji 5 obecnych. 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

-Tomasz Chudy – Burmistrz Zdun  

- Iwona Klepacka – Skarbnik Gminy Zduny,  

- Miłosz Zwierzyk – Kierownik Wydziału Gospodarki, Rolnictwa i Rozwoju, 

- Magdalena Krawczyk – Inspektor ds. rolnych, leśnictwa i gospodarki gruntami. 

 

Pkt. 1. Otwarcie i ustalenie porządku obrad. 

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu Radna Sławomira Kuś 

otworzyła posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu witając przybyłych. 

Ustalono, że komisja posiada wymagane quorum i jest władna obradować. Członkowie komisji 

porządek obrad oraz materiały sesyjne otrzymali za pośrednictwem aplikacji eSesja. Prowadząca 

obrady przedstawiła porządek obrad: 

1. Otwarcie i ustalenie porządku obrad. 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał: 

a) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki w drodze bezprzetargowej 

– Chachalnia 

b) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki w drodze bezprzetargowej 

- Zduny 

c) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki w drodze bezprzetargowej 

-Baszków 
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d) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w celu opracowania, realizacji  

i wdrożenia „Strategii Zrównoważonej Mobilności dla gmin powiatu krotoszyńskiego oraz 

Powiatu Krotoszyńskiego” 

e) w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2022  

f) w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zduny na lata 2022 – 

2028. 

3. Temat z ramowego planu pracy: Analiza wykonania budżetu za 2021 r. oraz zapoznanie się z 

wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium.  

a) zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Zdun wotum zaufania, 

b) zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy 

Zduny za 2021 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Zduny za 2021 r., 

- wykonanie budżetu za 2021 

- sprawozdanie finansowe  

- opinia RIO  

c) zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Zdun absolutorium z 

tytułu wykonania budżetu za 2021 rok. 

4 Sprawy bieżące, organizacyjne, wolne głosy i wnioski. 

Porządek obrad przyjęto bez uwag.  

 

Pkt. 2. Zaopiniowanie projektów uchwał: 

a) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki w drodze bezprzetargowej 

- Chachalnia, 

Projekt uchwały przedstawiła Magdalena Krawczyk. Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod zaopiniowanie. 

Głosowano w sprawie: w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki w drodze 

bezprzetargowej - Chachalnia.  

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Mirosława Sajur, Dionizy 

Waszczuk 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

b) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki w drodze bezprzetargowej 

- Zduny. 

Projekt uchwały przedstawiła Magdalena Krawczyk. Zgłoszono zapytania do projektu uchwały. 

Radna Monika Paszek pytała, czy dzierżawca jest zainteresowany kupnem gruntu.  
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Tomasz Chudy oraz Miłosz Zwierzyk wyjaśnili, że sprzedaż gruntów tych nie jest planowana, gdyż 

w dłuższej perspektywie ul. Witosa ma być poszerzona i są już wytyczone działki 994/1 oraz 992/3 

pod to zadanie w tym rejonie.  

Innych pytań uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  

 Z uwagi na wyczerpanie dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod zaopiniowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

umowy dzierżawy działki w drodze bezprzetargowej – Zduny 

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Mirosława Sajur, Dionizy 

Waszczuk 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

c) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki w drodze bezprzetargowej 

– Baszków 

Projekt uchwały przedstawiła Magdalena Krawczyk oraz Tomasz Chudy. Zgłoszono pytania do 

projektu uchwały.  

Radna Sławomira Kuś pytała o powierzchnię działki.  

Magdalena Krawczyk odpowiedziała, że dzierżawa będzie obejmować 800m2, czyli część działki  

 482/16, dla dotychczasowego dzierżawcy, są to tzw. ogródki działkowe.  

Z uwagi na wyczerpanie dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod zaopiniowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

umowy dzierżawy działki w drodze bezprzetargowej - Baszków.  

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Mirosława Sajur, Dionizy 

Waszczuk 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

d) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w celu opracowania, realizacji i 

wdrożenia „Strategii Zrównoważonej Mobilności dla gmin powiatu krotoszyńskiego oraz 

Powiatu Krotoszyńskiego”, 

Projekt uchwały przedstawili Miłosz Zwierzyk oraz Tomasz Chudy. Pytań, uwag do projektu 

uchwały nie zgłoszono. Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod 

zaopiniowanie. 
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Głosowano w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia w celu opracowania, realizacji i wdrożenia „Strategii Zrównoważonej Mobilności dla 

gmin powiatu krotoszyńskiego oraz Powiatu Krotoszyńskiego”,  

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Mirosława Sajur, Dionizy 

Waszczuk 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

e) w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2022, 

Projekt uchwały przedstawili Iwona Klepacka oraz Miłosz Zwierzyk. Iwona Klepacka dodała, że do 

przedłożonego projektu uchwały na sesji omówione będą zmiany w wydatkach majątkowych. 

Wydatki będą dotyczyć wykonania dodatkowych prac w zadaniu „Rewitalizacja terenów 

poprzemysłowych i zdegradowanych w Zdunach”, po ustaleniach z panią konserwator. Miłosz 

Zwierzyk wskazał, że prace będą dotyczyć zabezpieczenia i wyeksponowania odkrytej studni 

głębinowej, wyposażenia użytkowego obiektu: krzesła, lampy, lustra, dozowniki do mydła oraz 

projektu i wykonania bramy od ul. Łacnowej. Zakończenie prac planowane jest w lipcu. Prace w 

„Małym kinie społecznościowym” obejmować będą korekty projektu kanałów wentylacyjnych.  

Tomasz Chudy dodał, że najpierw organizacje zagospodarują obiekt, a potem nastąpi otwarcie Starej 

Kaflarni. 

Radna Sławomira Kuś pytała, czy podwyżki dla nauczycieli pokryte będą z subwencji.  

Iwona Klepacka wyjaśniła, że 24 maja gmina otrzymała informacje o dodatkowych środki na 

podwyżki dla nauczycieli, które w pełni pokrywają kwotę ustawowych podwyżek płac.  

Tomasz Chudy w dłuższej wypowiedzi przedstawił sytuację związaną ze zmniejszeniem wypływów 

z PIT i CIT.  

Innych pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Z uwagi na wyczerpanie dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod zaopiniowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 

rok 2022, 

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Mirosława Sajur, Dionizy 

Waszczuk 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

f) w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zduny na lata 2022 – 

2028. 
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Projekt uchwały przedstawiła Iwona Klepacka. Pytań uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod zaopiniowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Zduny na lata 2022 – 2028. 

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Mirosława Sajur, 

Dionizy Waszczuk 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

Pkt. 3. Temat z ramowego planu pracy: Analiza wykonania budżetu za 2021 r. oraz zapoznanie 

się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium. 

a) zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Zdun wotum zaufania, 

Projekt uchwały przedstawił Tomasz Chudy. Pytań do raportu o stanie gminy nie zgłoszono.  

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod zaopiniowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Zdun 

wotum zaufania 

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Mirosława Sajur, 

Dionizy Waszczuk 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

b) zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Gminy Zduny za 2021 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Zduny za 2021 

r. 

Iwona Klepacka przedstawiła szczegółowo sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Zduny za 

2021 r. oraz sprawozdania finansowe Gminy Zduny za 2021 r. Członkowie komisji zapoznali się z 

treścią uchwały nr SO-2/0954/86/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Zduny za 2021 

rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego.  

Pytań do sprawozdań nie zgłoszono. Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała projekt 

uchwały pod zaopiniowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Gminy Zduny za 2021 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Zduny 

za 2021 r., 
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Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Mirosława Sajur, 

Dionizy Waszczuk 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

c) zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Zdun absolutorium z 

tytułu wykonania budżetu za 2021 rok. 

Projekt uchwały oraz Uchwałę Nr SO – 2/0955/95/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 26 maja 2022 r. w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Zdunach o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Zdun za 2021 r. 

przedstawiła Barbara Fornal. Pytań, uwag do uchwały komisji rewizyjnej nie złożono.  

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod zaopiniowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Zdun 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok. 

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Mirosława Sajur, Dionizy 

Waszczuk 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

Pkt. 4. Sprawy bieżące, organizacyjne, wolne głosy i wnioski. 

W tym punkcie Tomasz Chudy oraz Miłosz Zwierzyk zapoznali członków komisji z projektem 

audytu krajobrazowego województwa wielkopolskiego, przesłanego przez Urząd Marszałkowski 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. Uwag do przedłożonego dokumentu nie wniesiono.   

Barbara Fornal przedstawiła zakres szkolenia: Nowoczesne sołectwo – aktualizacja statutów sołectw, 

kompetencje sołtysa i Rady Sołeckiej – warsztaty/zajęcia praktyczne, które zaplanowane jest na dzień 

29 września 2022 w godz. 11.00-14:30. 
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Radna Mirosława Sajur prosiła o naprawę krzesełka schodowego dla niepełnosprawnych w bibliotece 

miejskiej oddział w Konarzewie. Z krzesła schodowego korzystają uczniowie ze Specjalnego 

Ośrodka Szkolno - Wychowawczego im. ks. J. Twardowskiego, którzy uczestniczą w zajęciach 

bibliotecznych. Wniesienia niepełnosprawnych na piętro biblioteki to nie lada wyczyn, a krzesełko 

schodowe usprawni dotarcie niepełnosprawnych czytelników do sali.  

Tomasz Chudy oraz Miłosz Zwierzyk wskazali, że przyjrzą się funkcjonowaniu krzesełka 

schodowego dla niepełnosprawnych. 

Innych pytań uwag nie zgłoszono.  

Z uwagi na wyczerpanie dyskusji prowadząca obrady zamknęła posiedzenie.  

Przewodnicząca Komisji RGRiB 

 

         mgr Sławomira Kuś 

Przygotowała:  

mgr Barbara Fornal 

Inspektor ds. obsługi RM  
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Opinia nr 297/2022 

Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu 

z dnia 13 czerwca 2022 r. 

  

dotycząca projektu w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki w 

drodze bezprzetargowej – Chachalnia 

Po zapoznaniu się z projektem uchwały członkowie Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa 

 i Budżetu uznali zasadne podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie.  

  

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w przedmiotowej sprawie – 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących 

się”, na 5 członków obecnych podczas głosowania. 

 

Opinie przedkłada się Radzie Miejskiej oraz Burmistrzowi Zdun. 

Przewodnicząca Komisji RGRiB 

  

           mgr Sławomira Kuś 
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Opinia nr 298/2022 

Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu 

z dnia 13 czerwca 2022 r. 

  

dotycząca projektu w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki w drodze 

bezprzetargowej - Zduny 

Po zapoznaniu się z projektem uchwały członkowie Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa 

 i Budżetu uznali zasadne podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie.  

  

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w przedmiotowej sprawie – 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących 

się”, na 5 członków obecnych podczas głosowania. 

 

Opinie przedkłada się Radzie Miejskiej oraz Burmistrzowi Zdun. 

Przewodnicząca Komisji RGRiB 

  

           mgr Sławomira Kuś 
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Opinia nr 299/2022 

Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu 

z dnia 13 czerwca 2022 r. 

  

dotycząca projektu w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki w 

drodze bezprzetargowej - Baszków 

Po zapoznaniu się z projektem uchwały członkowie Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa 

 i Budżetu uznali zasadne podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie.  

  

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w przedmiotowej sprawie – 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących 

się”, na 5 członków obecnych podczas głosowania. 

 

Opinie przedkłada się Radzie Miejskiej oraz Burmistrzowi Zdun. 

Przewodnicząca Komisji RGRiB 

  

           mgr Sławomira Kuś 
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Opinia nr 300/2022 

Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu 

z dnia 13 czerwca 2022 r. 

  

dotycząca projektu w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w celu opracowania, 

realizacji i wdrożenia „Strategii Zrównoważonej Mobilności dla gmin powiatu krotoszyńskiego 

oraz Powiatu Krotoszyńskiego” 

Po zapoznaniu się z projektem uchwały członkowie Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa 

 i Budżetu uznali zasadne podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie.  

  

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w przedmiotowej sprawie – 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących 

się”, na 5 członków obecnych podczas głosowania. 

 

Opinie przedkłada się Radzie Miejskiej oraz Burmistrzowi Zdun. 

Przewodnicząca Komisji RGRiB 

  

           mgr Sławomira Kuś 

  



12 | S t r o n a  

 

Opinia nr 301/2022 

Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu 

z dnia 13 czerwca 2022 r. 

  

dotycząca projektu w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2022  

Po zapoznaniu się z projektem uchwały członkowie Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa 

 i Budżetu uznali zasadne podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie.  

  

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w przedmiotowej sprawie – 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących 

się”, na 5 członków obecnych podczas głosowania. 

 

Opinie przedkłada się Radzie Miejskiej oraz Burmistrzowi Zdun. 

Przewodnicząca Komisji RGRiB 

  

           mgr Sławomira Kuś 
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Opinia nr 302/2022 

Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu 

z dnia 13 czerwca 2022 r. 

  

dotycząca projektu w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zduny na lata 2022 – 2028. 

Po zapoznaniu się z projektem uchwały członkowie Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa 

 i Budżetu uznali zasadne podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie.  

  

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w przedmiotowej sprawie – 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących 

się”, na 5 członków obecnych podczas głosowania. 

 

Opinie przedkłada się Radzie Miejskiej oraz Burmistrzowi Zdun. 

Przewodnicząca Komisji RGRiB 

  

           mgr Sławomira Kuś 
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Opinia nr 303/2022 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu 

z dnia 13 czerwca 2022 r. 

  

dotycząca projektu uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Zdun wotum zaufania 

Po zapoznaniu się z projektem uchwały oraz raportem o stanie gminy członkowie Komisji Rozwoju 

Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu uznali zasadne podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie.  

  

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w 

przedmiotowej sprawie – 5 głosami” za”, przy 0 głosach” przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”, 

na 5 członków obecnych podczas głosowania. 

  

Opinie przedkłada się Radzie Miejskiej oraz Burmistrzowi Zdun. 

Przewodnicząca Komisji RGRiB 

  

mgr Sławomira Kuś 
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Opinia nr 304/2022 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu 

z dnia 13 czerwca 2022 r. 

  

dotycząca projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy 

Zduny za 2021 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Zduny za 2021 r., 

Na posiedzeniu w dniu 13 czerwca komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

oraz informacją o stanie mienia komunalnego i sprawozdaniami finansowymi Gminy Zduny 

 za 2021 r.  

Po zapoznaniu się z tematem Komisja ustaliła, co następuje: sprawozdanie z wykonania budżetu oraz 

informacje o stanie mienia komunalnego Gminy Zduny za 2021 r. Burmistrz Zdun przekazał Radzie 

Miejskiej w ustawowym terminie.  

Budżet Gminy Zduny na 2021 r. został uchwalony Uchwałą nr XXVII.197.2020 Rady Miejskiej  

w Zdunach z dnia 30.12.2020 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2021.  

Sytuacja finansowa Gminy w trakcie roku ulegała zmianom szczególnie ze względu na otrzymane  

w trakcie roku dodatkowe dotacje jak również inne wcześniejsze nieprzewidziane zadania  

i okoliczności. W uchwale budżetowej dokonano łącznie 21 zmian. 

Po uwzględnieniu wprowadzonych zmian budżetowych dochody zostały zrealizowane w wysokości 

50.068.220,59 zł. W tym dochody bieżące wykonano na poziomie 42.436.675,51 zł, a dochody 

majątkowe w wysokości 7.631.545,08 zł.  

W dochodach ogółem 31,3 % stanowiły dochody własne, a 68,7% stanowiły dochody zewnętrzne. 

Natomiast wydatki budżetowe ogółem wykonano w kwocie 50.114.981,46 zł. W tym wydatki bieżące 

wykonano w kwocie 38.519.695,65 zł, a wydatki majątkowe wykonano w wysokości 11.595.285,81 

zł. Struktura wydatków bieżących przedstawiała się następująco: 

- 38,93 % ogółu wydatków bieżących przeznaczono na wynagrodzenia i składanki od nich naliczane, 

- 35,50 % ogółu wydatków bieżących przeznaczono na świadczenia na rzecz osób fizycznych, 

- 17,45 % ogółu wydatków bieżących przeznaczono na realizacja zadań statutowych jednostek,  

- 5.87 % ogółu wydatków bieżących przeznaczono na dotacje, 

- 1,64 % ogółu wydatków bieżących przeznaczono na programy finansowe z udziałem środków 

 z UE,  

- 0,61 % ogółu wydatków bieżących przeznaczono na obsługę długu.  

Rady osiedlowe utworzone na terenie miasta Zduny wydały w 2021 roku na działalność statutową 

łącznie 20.983,99 zł.  

Natomiast na fundusz sołecki obejmujący wsie wydatkowano kwotę 195.169,55 zł. Fundusz sołecki 

wzrósł prawie o 30 tys. zł w stosunku do roku poprzedniego.  
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Na 2021 rok planowano deficyt budżetowy w wysokości – 2.993.683,60 zł, a rok zakończono 

deficytem w wysokości - 46.760,87 zł 

Przychody budżetu służą sfinansowaniu deficytu budżetowego i w 2021 r. wykonano je w wysokości 

1.934.000,00 zł z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji 

papierów wartościowych. Rozchody budżetu w 2021 roku wyniosły 1.472.000,00 zł.  

Zadłużenie na koniec grudnia wyniosło 13.028.901,17 zł, co stanowiło 26,02% wykonanych 

dochodów ogółem.   

Komisja zapoznała się również z Informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Zduny na dzień 

31.12.2021 r., która została sporządzona zgodnie z art. 267 ust. 1, pkt. 3 ustawy o finansach 

publicznych. Przedłożona informacja zawiera dane określające: 

- stan rzeczowego majątku trwałego i obrotowego będącego w bezpośrednim zarządzie Urzędu 

Miejskiego w Zdunach, oraz 

- stan rzeczowego majątku trwałego i obrotowego będącego w trwałym zarządzie bądź użytkowaniu 

jednostek organizacyjnych.  

W okresie sprawozdawczym gmina nabyła 26 gruntów na kwotę 1.124.000,00 zł, zbyła 5 gruntów  

o łącznej powierzchni 0,2172 ha o wartości 102.146,10 zł. Zbyto jeden lokal mieszkalny 

dotychczasowemu najemcy za kwotę 86.489,00 zł.  

Ogółem wartość nieruchomości mienia gminnego wg stanu na 31 grudnia 2021 roku wyniosła 

6.120.934,34 zł.  

Ponadto komisja szczegółowo przeanalizowała sprawozdania finansowe za 2021 r., czyli bilans 

 z wykonania budżetu, zbiorczy bilans jednostek budżetowych, rachunek zysków i strat, zestawienie 

zmian w funduszu jednostki. Członkowie komisji zapoznali się z treścią uchwały  

nr SO-2/0954/86/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu  

w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Zduny za 2021 rok  

wraz z informacją o stanie mienia komunalnego.  

Po zapoznaniu się oraz szczegółowej analizie przedłożonego sprowadzania Komisja Rozwoju 

Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie, bez uwag. 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie 

 z wykonania budżetu Gminy Zduny za 2021 rok wraz z informacją o stanie mienia na dzień 

31.12.2021 r. i sprawozdaniami finansowymi – 5 głosami” za”, przy 0 głosach” przeciw” i 0 głosach 

„wstrzymujących się”, na 5 członków obecnych podczas głosowania. 

Opinie przedkłada się Radzie Miejskiej oraz Burmistrzowi Zdun. 

Przewodnicząca Komisji RGRiB 

mgr Sławomira Kuś  
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Opinia nr 305/2022 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu 

z dnia 13 czerwca 2022 r. 

  

dotycząca projektu uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Zdun absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2021 rok. 

Po zapoznaniu się z projektem uchwały członkowie Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa  

i Budżetu uznali zasadne podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie.  

  

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w przedmiotowej sprawie – 5 głosami” za”, przy 0 głosach” przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących 

się”, na 5 członków obecnych podczas głosowania. 

  

Opinie przedkłada się Radzie Miejskiej oraz Burmistrzowi Zdun. 

Przewodnicząca Komisji RGRiB 

  

mgr Sławomira Kuś 

 

 

 

 


